kehadirannya di muka bumi ini membawa misi pokok untuk menyempurnakan

akhlak manusia yang mulia. Nabi bersabda:

مَ مَكَارِمَ الأْخَْلاقَِ (رواه أحمد)إِ نَّمَا بعُِثْتُ لأِتُمَِّ

Artinya: Sesungguhnya aku diutus ke muka bumi ini adalah untuk
menyempurnakan akhlak manusia. (HR. Ahmad).

Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M : 14) mengatakan bahwa akhlak adalah

sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan

tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan. Sementara itu, Imam Al-Ghazali

(1989 : 52) mengatakan akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang